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Huoltamo- ja OSUMA-hankkeet sekä Ohjaamo Pientare työskentelevät Pieksämäen nuorten parhaaksi 
 

Huoltamo-hanke 
 

Huoltamo on kahden vuoden ESR-hanke, jonka toimintakausi päättyy vuoden 2016 lopussa. Huoltamon tavoitteena on vähentää nuorten koulutuksen 
keskeyttämistä ja nostaa tavoiteajassa koulutuksen läpäisseiden nuorten osuutta. Huoltamo pyrkii luomaan taloudellisesti kestäviä, työelämälähtöisiä 
yhteistyömalleja eri kouluasteiden sisällä ja niiden välillä. Lisäksi tavoitteena on syventää toisen asteen työelämälähtöisyyttä ja luoda yksilöllisiä 
opintopolkuja nuorille. Tavoitteena on myös kehittää paikallista työpajatoimintaa opinnollistamisella eli jo kertyneen osaamisen selvittämisellä ja 
mallintaa työvaltaisten opintojen malli tulevaisuudessa koko Hiekanpään elämänkaarikylän alueelle. Huoltamon työssä korostuu avoimuus, 
läpinäkyvyys ja osallisuus.  
 
Huoltamon kehittämisaskeleet: 

1. mallintaa ja yhtenäistää Hiekkiksen oppilaitosten matalan kynnyksen palvelut nuorille ja kehittää yhteistä opiskeluhuoltoa 
2. pilotoida ennaltaehkäisevää perhetyötä yläkoulun ja II asteen nuorille ja heidän vanhemmilleen. Palvelua toteuttaa Porstua ry ja asiakkaat 

ohjautuvat palvelun piiriin opiskeluhuollon, TE-palvelun ja/tai nuorten työpajan kautta. Lisäksi palvelussa on mukana DIAK:n harjoittelija.  
3. toteuttaa ja kehittää avoimen oppimisen JEES-tukipisteen toimintaa Esedulla, johon on ohjautunut nuoria noin 60 ja palvelu on saanut 

erittäin hyvää palautetta. 
4. luoda nuorille vaihtoehtoisia polkuja koulutuksen ja työelämälähtöisyyden tueksi 
5. rakentaa kaksi työelämälähtöistä opiskelulinjaa, joista toinen linja on lähtenyt ketterästi käyntiin. Kyseessä on Seurakuntaopiston lähihoitaja-

linja, jossa 23 opiskelijaa korvaa osan 1. vuoden opinnoistaan käytännön työpaikoilla. Kokeiluun lähti innokkaasti mukaan seitsemän 
työelämän edustajaa.   

6. opinnollistaa työpajatoimintaa ja mallintaa työvaltaisia oppimispolkuja  
7. arvioida hankkeen toimintaa systemaattisesti. Huoltamon aikana toteutetaan opiskelijaresurssein kaksi opinnäytetyötä ja kaksi 

kehittämistehtävää. Lisäksi hankkeessa on ollut mukana kolme harjoittelijaa sekä kaksi työssäoppijaa.  
 
Huoltamon kohderyhmänä ovat Hiekanpään kampusalueen (Hiekkis) II-asteen- ja ammattikorkeakoulun opiskelijat, henkilöstö, muut toimijat ja 
nivelvaihetyön tukemisen osalta Hiekanpään yläkoulun oppilaat ja henkilöstö. Erityistä huomiota kiinnitetään nuorisotakuun piirissä oleviin 16-29 –
vuotiaisiin nuoriin.  
 
 

Ohjaamo Pientare 
 

Ohjaamo Pientare on fyysinen matalankynnyksen palvelupiste, joka on toiminut Pieksämäellä tammikuusta 2013 lähtien. Pientareen toiminnan idea on 
lähtöisin nuorilta ja nuorten osallisuus toteutuu toiminnan sisällön suunnittelussa. Moniammatillisessa Katiska-työryhmässä todettiin samanaikaisesti 
Pientareen kaltaisen matalan kynnyksen toiminnan tarve. Sekä nuorten, että Katiskan huomiot vietiin Lasten- ja nuorten työryhmään, joka mahdollisti 
ko. toiminnan alkamisen niin, että jokainen Pientareen työntekijä työskentelee Pientareella omasta organisaatiostaan käsin. 
Pientareen palvelut toteutetaan matalan kynnyksen ja yhden luukun periaatteella, työotteen ollessa jalkautuvaa. Alusta lähtien Pientareen toiminnat 
on toteutettu kunnan omana palveluna niin, että eri ammattiryhmien edustajat käyvät vuorollaan tuomassa Pientareelle omaa osaamistaan.  
 
Ohjaamo Pientareelta asiakas saa henkilökohtaista neuvontaa, ohjausta sekä omaan tilanteeseen sopivaa tukea ilman ajanvarausta. Moniammatillinen 
tiimi pystyy tarjoamaan tukea elämänhallintaan, urasuunnitteluun tai vapaa-aikaan liittyvissä kysymyksissä. Pientareen palvelut ovat asiakkaalle aina 
maksuttomia sekä luottamuksellisia. Nuori saa halutessaan nimetyn työntekijän, joka lähtee koordinoimaan nuoren tarvitsemien palvelujen kenttää.  
 
Ohjaamo Pientareen tiloissa päivystää tällä hetkellä säännöllisesti seuraavat tahot: 
Etsivä nuorisotyö, erityisnuorisotyö,  TE-palvelut/ ammatinvalinnanpsykologi, nuorten sairaanhoitaja, aikuissosiaalityön sosiaaliohjaajat, kuraattori, 
kaupungin työtoiminta ja Pieksämäen Seudun Liikunnan nuorten työpaja. Ryhmätoimintoja on tarjolla päivystysaikoina, mm. kädentaitojen ryhmä, ota 
ote-ryhmä, kokkaa ja rokkaa-ryhmä, nuorten äitien-ryhmä, kesäryhmä ja peliryhmä. Ryhmät ovat sisällöltään toiminnallisia ja/tai hoidollisia sekä 
vertaistukeen perustuvia. Lisäksi tarpeen mukaan muitakin teemallisia päiviä. 
 

Ohjaamo Pientare sijaitsee Hiekanpään kampusalueella, osoitteessa Huvilakatu 31, E-rakennus ja päivystää 
ti, ke ja to klo 13.00-17.00. Pientareen puhelinpäivystys 040 628 0730 toimii arkisin klo 8-17. Jätä tarvittaessa soittopyyntö. 

 
Ohjaamotoiminta on tarkoitettu kaikille alle 30-vuotiaille nuorille. Ennakkoon sopien nuori voidaan tarvittaessa käydä hakemassa ensimmäisellä 
kerralla Pientareelle mukaan, jotta kynnys avun hakemiseen olisi mahdollisimman pieni. 
 
 

Osuma-hanke 
 
OSUMA on kaksivuotinen esr-rahoitteinen hanke, joka toimii Hiekkiksessä vuoden 2016 loppuun ja kohderyhmänä ovat NEET-nuoret (opintojen, 
työelämän tai aktivointitoimenpiteiden ulkopuolelle jääneet tai ulkopuolelle jäämisen riskissä olevat nuoret).  OSUMA keskittyy kolmeen pilotoitavaan 
toimintamalliin:  
 

1. Yläkoulusta II asteelle siirtyvän nuoren prosessi (koulutuksesta/palveluista putoamisen ennaltaehkäisy), jonka tavoitteena on sujuvat 
siirtymät, oikea opiskelupaikka  ja /tai tarvittavat tukitoimet löytyvät 
 

2. Opintojen keskeyttäjän tukiprosessi, jonka tavoitteena on saada nuori takaisin opintoihin ja/tai muiden tarvitsemiensa palveluiden piiriin 

3. Tukiverkon/palvelujen ulkopuolella olevan nuoren  prosessi, jonka tavoitteena on, että NEET –nuori kiinnittyy, eikä putoa tarvitsemansa 
tuen/palvelujen ulkopuolelle 
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Hankepäällikkö Johanna Koponen 
044 799 5608, johanna.koponen(at)pieksamaki.fi/ HUOLTAMO 
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044 799 5348, piia.tenhunen(at)pieksamaki.fi/ OHJAAMO PIENTARE 
 
Projektipäällikkö Pirkko Pätynen 
040 578 9621, pirkko.patynen(at)diak.fi/ OSUMA 
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Hiekanpään elämänkaarikylä (Hiekkis) on ainutlaatuinen ja monipuolinen Pieksäjärven rantaan rakentuva palvelukonsepti, jonka tarkoituksena on 
tarjota kasvatus-, koulutus- ja hyvinvointipalveluja kattavasti jokaiselle pieksämäkeläiselle vauvasta vaariin. 
Tällä hetkellä Hiekanpäästä löytyy kaupungin yläkoulu, korkeakouluopetusta, toisen asteen ammatillista koulutusta, kolme ikäihmisten palveluyksikköä, 
vuorohoitopäiväkoti, nuorisotoimi, Ohjaamo Pientare ja lapsi- ja perhepalvelukeskus. Vuosien 2016-2018 aikana alueelle rakentuu uusi 
oppimisympäristö, joka sisältää ensimmäisessä vaiheessa yläkoulun ja toisessa vaiheessa mahdollisesti Etelä-Savon ammattiopiston tilat. Lisäksi 
Hiekanpäästä löytyy liikuntapuisto mahtavine ulko- ja sisäliikuntamahdollisuuksineen. 
 

 


